Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062300150

150

Nº 118, terça-feira, 23 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.prefeituradebocaiuva.com.br.
Setor de Licitações: (38)3251-2375.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

Extrato do Edital 055/2020, Pregão Eletrônico 048/2020. Processo 094/2020.
Objeto: Registro de Preços objetivando a futuras e eventuais aquisições parceladas de
tecidos e aviamentos. Acolhimento das propostas: 22/06/2020 a partir das 08:00 horas até
06/07/2020 às 07:59 horas. Início da sessão de disputa de preços: às 08:00. Local:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.prefeituradebocaiuva.com.br.
Setor de Licitações: (38)3251-2375.

CAMILA EMANUELE LEAL MARTINS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis de Minas-MG Torna público a realização
de Processo Licitatório Nº 054/2020 - Inexigibilidade Nº 009/2020 - Objeto:
Credenciamento para Inscrição e Seleção de Famílias Interessadas em Participar do
Programa Família Acolhedora do Município de Bonfinópolis de Minas. O Credenciamento
será realizado a partir do dia 01/07/2020, no horário das 08h às 11h e 13h às 17h,
permanecendo em aberto por 02 (dois) meses, até o dia 01/09/2020. Informações
Prefeitura ou pelo telefone: (38) 3675-1128 ou pelo email:
pref.acaosocial@bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas - MG, 22 de junho de 2020.
DONIZETE ANTÔNIO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico nº 02/2020 - Processo 0008929/2020, que tem como
objeto a referente a aquisição de materiais de construção para reforma e construção na
Escola Municipal Petronilia Gonçalves de Lima (Cantinho feliz), na rua 06 nº 897, no Distrito
de Honorópolis, distante 60 km da sede do Município, construção de 02 cômodos de 20 m2

para dar origem a sala de administração e despejo e ainda manutenção e pintura de todo
prédio, nas especificações constantes no edital próprio e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações
e Pregões e www.licitanet.com.br ou através do email: licitacao@campinavede.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa,
no horário das 08h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. As propostas
comerciais serão recebidas a partir das 09h:00m do dia 03/07/2020 até as 13:59m do dia
03/07/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às
14h:00min (Horário de Brasília) do dia 03/07/2020. Demais informações: Pessoalmente ou
no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101.

Campina Verde, 19 de Junho de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico n° 03/2020 - Processo 0008930/2020, que tem como
objeto: Aquisição de ar condicionado de 22.000 BTUS para as Escolas Municipais Feliciano
Antônio de Faria e Escola Municipal Otávio Severino da Silva, ambas do ensino
fundamental, em conformidade com o termo de compromisso PAR nº 202001170-5,
numero do processo 23400.005098/2019-01, demais informações constantes no edital
próprio e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou
através do email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal
com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às
11h:00min e das 13h00min às 17h00min. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 09h:00m do dia 06/07/2020 até as 13:59m do dia 06/07/2020, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do
dia 06/07/2020. Demais informações pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34)
3412-9101.

Campina Verde, 19 de Junho de 2020.
RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de
Pregão Presencial nº 028/2020, Registro de Preço, aquisição de refeições acondicionadas
em embalagem de alumínio e refeições servidas em restaurantes. Menor preço por item,
participação exclusiva de ME, EPP e MEI. A sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes será realizada no dia 08/07/2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na
Avenida 17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de
licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.: (35) 3833-1300, ramal 211

RENATO BAESSO DAS CHAGAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 015/2020 Município de Capinópolis-MG. Extrato de 3º Termo aditivo ao
contrato 015/2020. Partes: MC e Posto Total Ltda. Objeto: Reajuste no preço do item
149 (Gasolina) e redução nos preços dos itens ), 153 (Óleo Diesel Comum) e 154 (Óleo
Diesel S-10) p/ manter o equilíbrio-financeiro do contrato. Valor do aditivo: R$
62.282,50 Valor atual do contrato: R$ 1.167.193,57 (Um milhão cento e sessenta e sete
mil cento e noventa e três reais e cinquenta e sete centavos). Data do aditivo:
21/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

Ata Externa FMS nº 003/2020
Objeto: Aquisição de AMBULANCIA TIPO C - FURGÃO AMBULÂNCIA UTI nos

termos do art.25 da Lei 8.666/93 e conforme Decreto Municipal nº6. 257 de 18 de Junho
de 2020 a ser adquirida por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços, Pregão Eletrônico
019/2019, Processo licitatório 086/2019, da Prefeitura Municipal de Dário Meira-BA. Órgão
detentor da ATA: Prefeitura Municipal de Dario Meira-BA. Fornecedor: CKS COMÉRCIO DE
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 30.330.883/0001-69, totalizando-se R$185.000,00.

Carmo do Paranaíba, 19 de junho de 2020.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

MUNICIPIO DE CARNEIRINHO-MG. TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018. PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 29/2018. EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº
26/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARNEIRINHO; CONTRATADA: INTEGRAL -
COMERCIO E LOCAÇÃO - EIRELI-CNPJ nº 18.113.879/0001-43-CNPJ nº 27.169.061/0001-33;
Do Objeto: Fica alterada a Cláusula Primeira no que se refere ao objeto do aludido
Contrato, acrescendo assim, no percentual pactuado entre as partes, conforme
demonstrado na planilha (ANEXO I) deste termo, tudo em conformidade do inciso II e o §
1º do Art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93, no percentual de acréscimo equivalente à
aproximadamente 0,38% (zero virgula trinta e oito por cento), do valor do contrato
originário, concernente ao item citado, tendo em vista a necessidade de complementação
e/ou correção ao Sétimo Termo Aditivo, em conformidade com Correspondência Interna
exarada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, que fica fazendo parte
integrante do presente termo e, ainda em conformidade com a planilha demonstrativa dos
valores, que segue anexa ao termo, qual fazia parte do 7º Termo aditivo; Valor total: R$
4.368,09; Data da assinatura: 25/05/2020. Carneirinho/MG. CÁSSIO ROSA DE A S S U N Ç ÃO.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

Processo licitatório 038/2020
Torna público com base na Lei Federal de n.º8.666/93, e suas alterações, que

realizará tomada de preço n.º004/2020 do tipo: menor preço global, às 09h00 do dia 10 de
julho de 2020, na divisão de licitação e compras, sito à Rua Elpídio de Carvalho,799, nesta
cidade de Cascalho Rico, onde serão recebidas e abertas documentações e propostas
relativas à quem tem por objeto a seleção e contratação de empresa para a execução de
obra de saneamento básico conforme contrato de repasse nº284.973/20 junto ao
BDMG(Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais) no Distrito de Santa Luzia da Boa Vista
município de Cascalho Rico/MG. Cópias do Edital e Informações Complementares serão
obtidas junto à CPL, no endereço acima, pelo telefone (34)3248-1352 ou via e-mail:
pmcrlicita@yahoo.com.br. Cascalho Rico-MG.

DÁRIO BORGES DE REZENDE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

Processo Licitatório 037/2020
Torna público com base na Lei Federal de N.º 8.666/93, e suas alterações, que

realizará Tomada de Preço nº003/2020 do tipo: menor preço global, às 09h00 do dia 09 de
julho de 2020, na divisão de licitação e compras, sito à Rua Elpídio de Carvalho N.º 799,
nesta cidade de Cascalho Rico, onde serão recebidas e abertas documentações e propostas
relativas à quem tem por objeto a Seleção e contratação de empresa para a execução de
obra de infraestrutura urbana conforme contrato de repasse nº284.972/20 junto ao
BDMG(Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais)no Distrito de Santa Luzia da Boa Vista
município de Cascalho Rico/MG. Cópias do Edital e Informações Complementares serão
obtidas junto à CPL, no endereço acima, pelo telefone (34)3248-1352 ou via e-mail:
pmcrlicita@yahoo.com.br. Cascalho Rico/MG.

DÁRIO BORGES DE REZENDE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Central de Minas/MG torna público aos interessados que será
realizada licitação, modalidade Tomada de Preços Nº 006/2020, para a contratação de
empresa de engenharia para a prestação de serviços de pavimentação e drenagem de
diversas vias públicas urbanas no município de Central de Minas, conforme Contrato de
Repasse nº891247/2019/MDR/CAIXA, com abertura dos envelopes, no dia 08 de Julho de
2020, às 08h00min, na sala de reuniões da Prefeitura. Maiores informações e cópia do
Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Central de Minas/MG, Avenida
Prefeito Genil Mata da Cruz, Nº 12, Centro, e ou pelo Fone (33) 3243-0223 em horário de
expediente. Rogério Alves Sobrinho - Presidente da CPL.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020

A Pref Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 064/2020 - PE
n° 035/2020. Tipo: Menor preço Item. OBJ: CONT EMP P/ AQ DE MAQ E EQ AGRICOLAS,
VIA CONVÊNIO: 871646/2018 MAPA/CAIXA; PROPOSTA: 32137/2018; CT: 1.055.134-
53/2018, ATENDENDO AS NEC DA SEC. MUN DE AG. COM E IND. INICIO DA REC PROPOSTA:
Dia 30/06/2020, às 08h30. Fim do Recebimento da Proposta 02/07/2020 às 08h30. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br e www.licitacoes-e.com.br - Jair Montagner -
Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

A Pref Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 065/2020 - PE
n° 036/2020. Tipo: Menor preço Item. OBJ: CONT EMP P/ AQ DE PATRULHA MECANIZADA
01 TRATOR AGRICOLA ZERO KM, REFE. CONV FEDERAL 888685/2019 MAPA E PROPOSTA
3988/2019 INICIO DA REC PROPOSTA: Dia 30/06/2020, às 08h30. Fim do Recebimento da
Proposta 02/07/2020 às 10h30. Infor: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br

JAIR MONTAGNER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-23T00:08:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial